
月額利用予定額（１ヶ月を30日として算定）
※地域区分　1単位の単価：10.14円

基本報酬 介護保険 家賃 食費 光熱費 日用品・共益費

　　（1日につき） （1割負担の場合） （全部屋個室） （1日1,850円） （1日500円） （1日166円）

医療連携体制加算（Ⅰ）ハ

医療連携体制加算（Ⅱ）

サービス提供体制強化加算（Ⅲ）

初期加算

入退院時支援

若年性認知症利用者受入加算

退居時情報提供加算

協力医療機関連携加算

認知症チーム推進加算

介護職員等処遇改善加算Ⅱ

※日用品・共益費には、石鹸・シャンプーの他、日常使用する消耗品、リネンリース料が含まれます。

※その他、オムツ、紙パンツ、尿とりパット等が必要な方、その他物品等で当事業所が用意するものを個人的に購入・使用するとき、施設外

　　レクレーションに対する費用（交通費、入場料）等は実費となります。

※食費、光熱費、日用品（個別に使用するものは実費）、共益費は税込みになっております。
※家賃は、月途中の入退居については日割計算となります。
※理美容代・洗濯代は必要に応じ実費となります。

要介護4

要介護5

地域区分その他

50,000

50,000

50,000

50,000

要支援2

要介護1

要介護2

要介護3

50,000

50,000

749単位

753単位

788単位

157,763

15,000 5,000 155,720

55,500 15,000 5,000 156,581

55,500

55,500 15,000 5,000

157,154

812単位

828単位

15,000 5,000

55,500 15,000 5,000

845単位

グループホームアイリス　　　　利用料金説明書（令和7年4月1日～）
　　　　　　　（認知症対応型共同生活介護）

28,823

28,967

30,220

31,081

31,654

32,263

合計

55,500 15,000 5,000

154,323

154,467

55,500

※身体拘束廃止取組有　※高齢者虐待防止取組有　※業務継続計画取組有

※介護保険1割負担には『医療連携体制加算(Ⅰ)ハ　37単位/日　・医療連携体制加算（Ⅱ）5単位/日　・サービス提供体制強化加算(Ⅲ) 6単位/日

※その他加算

　　30単位/日　　（入居した日から30日以内・再入居の場合も含む）

　246単位/日　　（入院時に算定）

看取り介護加算 （予防除く）
　死亡日以前4日～30日：144単位/日　　　　　死亡日前日及び前々日：680単位/日
　死亡日：1280単位/日

　所定単位数の17.8％を加算

　120単位/日

　・協力医療機関連携加算100単位/月・　認知症チーム推進加算（Ⅱ）120単位/月　・介護職員等処遇改善加算Ⅱ』が含まれます。

　250単位/回

　120単位/月

　　37単位/日

　　5単位/日

　　6単位/日

　100単位/月


