グループホームアイリス

利用料金説明書(令和7年4月1日~)

(認知症対応型共同生活介護)

月額利用予定額(1ヶ月を30日として算定)

※地域区分 1単位の単価:10.14円

地域区分その他	栖蹄本基	介護保険	家賃	食費	光熱費	日用品·共益費	合計
	(1日につき)	(1割負担の場合)	(全部屋個室)	(1日1,850円)	(1日500円)	(1日166円)	
要支援2	749単位	28,823	50,000	55,500	15,000	5,000	154,323
要介護1	753単位	28,967	50,000	55,500	15,000	5,000	154,467
要介護2	788単位	30,220	50,000	55,500	15,000	5,000	155,720
要介護3	812単位	31,081	50,000	55,500	15,000	5,000	156,581
要介護4	828単位	31,654	50,000	55,500	15,000	5,000	157,154
要介護5	845単位	32,263	50,000	55,500	15,000	5,000	157,763

- ※介護保険1割負担には『医療連携体制加算(I)ハ 37単位/日 ·医療連携体制加算(I)5単位/日 ·サービス提供体制強化加算(II)6単位/日
- ・協力医療機関連携加算100単位/月・ 認知症チーム推進加算(Ⅱ)120単位/月 ・介護職員等処遇改善加算Ⅱ』が含まれます。

※その他加算

医療連携体制加算(I)ハ	37単位/日				
医療連携体制加算(Ⅱ)	5単位/日				
サービス提供体制強化加算(皿)	6単位/日				
初期加算	30単位/日 (入居した日から30日以内・再入居の場合も含む)				
入退院時支援	246単位/日 (入院時に算定)				
若年性認知症利用者受入加算	120単位/日				
退居時情報提供加算	250単位/回				
協力医療機関連携加算	100単位/月				
認知症チーム推進加算	120単位/月				
看取り介護加算(予防除く)	死亡日以前4日~30日:144単位/日 死亡日前日及び前々日:680単位/日 死亡日:1280単位/日				
介護職員等処遇改善加算Ⅱ	所定単位数の17.8%を加算				
N. 点. [1.] .					

- ※身体拘束廃止取組有 ※高齢者虐待防止取組有 ※業務継続計画取組有
- ※日用品・共益費には、石鹸・シャンプーの他、日常使用する消耗品、リネンリース料が含まれます。
- ※その他、オムツ、紙パンツ、尿とりパット等が必要な方、その他物品等で当事業所が用意するものを個人的に購入・使用するとき、施設外レクレーションに対する費用(交通費、入場料)等は実費となります。
- ※食費、光熱費、日用品(個別に使用するものは実費)、共益費は税込みになっております。
- ※家賃は、月途中の入退居については日割計算となります。
- ※理美容代・洗濯代は必要に応じ実費となります。